	Datum
	Thema
	Referent

	10. Januar 2023
	Therapie-Update Systemischer Lupus erythematodes

	Dr. med. Barbara Ankli, Ärztliche Direktorin, Schmerzklinik Basel
bankli@schmerzklinik.ch


	07. Februar 2023
	Handchirurgie bei der Rheumatologischen Patientin

	Dr. med. Alexandre Kämpfen
[bookmark: Orthopädie]Oberarzt Orthopädie
Kaderarzt Plastische, Rekonstruktive, Ästhetische und Handchirurgie USB
Alexandre.Kaempfen@usb.ch


	07. März 2023
	Periphere Nerven-Infiltrationen
	n. Nennung


	11. April 2023
	Polymyalgia rheumatica - Differentialdiagnosen
	Prof. Dr. med. Thomas Daikeler, Universitätsspital Basel
thomas.daikeler@usb.ch


	9. Mai 2023
	Fibromyalgia what is new? (via Teams)

	Dr. med. Andreas Goebel 
University of Liverpool
andreasgoebel@rocketmail.com

	13. Juni 2023
	Rolle des Mikrobioms in der Inflammation

	Prof. Dr. med. Stephan Vavricka, Zürich
stephan.vavricka@hin.ch 



	11. Juli 2023
	Osteopenie/Osteoporose – wann Therapie starten?
	Frau Dr. med. Diana Frey, Universitätsspital Zürich
diana.frey@usz.ch


	15. August 2023
	Immundefizienzen, wann daran denken?

	Referent n. Nennung

	12. September 2023
	Rheumatoide Arthritis: Rolle der Genetik/Epigenetik

	
Referent n. Nennung

	17. Oktober 2023
	Gonarthrose wann konservativ, wann operativ?

	Prof. Dr. med. Victor Valderrabano
vvalderrabano@schmerzklinik.ch


	07. November 2023
	Hämatologische Komplikationen in der Rheumatologie

	Prof. Dr. med. Jakob Passweg
jakob.passweg@unibas.ch


	12. Dezember 2023
	Spondylarthritis: Differenzierung 
radiographisch/nicht-radiographisch noch sinnvoll?

	Prof. Dr. med. Adrian Ciurea, Universitätsspital Zürich
[bookmark: _GoBack]adrian.ciurea@usz.ch




